
II UTN SRNTR FE 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Santa Fe. 24 de noviembre de 2020 

VISTO el Expte. CD No 081/2020, caratulado: Refrendo de 
Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 
Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 
Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 
ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 20.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN No 403 

	

Ing. Rudy•ar 	ER 
Dec 

4 I I I 	Walt 

41111 ;ng. Ed a 
t'a  jade ión 

Un: rsitaria 

SMC 

EJE 

ROG 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL-FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3004EVVB SANTA FE - ARGENTINA/TE *54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 
wvAv.frst. utn aduar 

Página 1 de 10 RES. CD No 403/2020 



2020 

ANO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

ANEXO 
RES. CD N° 403/2020 

DECANATO 

Res Decano No 
048/2020 

Convoca a Elecciones para la renovación de la totalidad de los Consejeros por 
los Claustros Docentes, Graduados, Estudiantes y No 	Docentes ante el 
Consejo Directivo, los Consejos Departamentales de Ingeniería Mecánica, 
Ingeniería Eléctrica, Ingeniería Civil, Ingeniería en Sistemas de Información, 
Ingeniería Industrial y el Departamento de Materias Básicas de la Facultad 
Regional Santa Fe. 

Establece el CALENDARIO ELECTORAL. 

Establece, sin perjuicio de las atribuciones de la Junta Electoral (Art. 
22° Ord. N° 1355), que se constituirán a los fines del acto eleccionario, las 
mesas que seguidamente se detallan, las que funcionarán entre las 10 y 22 
horas, de acuerdo a las necesidades de cada Claustro. 
DOCENTE: Una (1) en Facultad Regional Santa Fe 
GRADUADOS: Una (1) en Facultad Regional Santa Fe 

Seis 	Facultad Regional Santa Fe ESTUDIANTES: 	(6) en 
Establece que, para el Claustro NO DOCENTE se habilitará una (1) Mesa en la 
Facultad Regional Santa Fe, que funcionará entre las 8 y 18 horas. 

Solicita al Consejo Directivo la ratificación y/o rectificación de la Junta 
Electoral Local designada por Res. CD N° 279/19 a los fines de la presente 
convocatoria. 

Res Decano No 
068/2020 

Otorga licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente 
Interino: 
Apellido y Nombre: STABLUM, Adriana Marcela. 
DU. Nro. 25.903.998 Legajo UTN Nro.: 80378 
Cargo: Jefa de Trabajos Prácticos Interina. 
• Area: Departamento en Ingeniería en Sistemas de Información. 
Asignatura: Gestión de Datos y Administración de Base de Datos. 
Dedicación: 1 simple Grupo "6" 
A partir del 01 de marzo de 2020 y hasta el 31 de marzo de 2020, 
encuadrada 	en 	el 	artículo 	16° 	II 	b) 	de 	la 	Ordenanza 	474-Razones 
particulares. 

Res Decano No 
069/2020 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés Nivel 1: Elemental A", propuesto por el 
Departamento Materias Básicas. 

Res Decano No 
070/2020 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés Nivel 3: Pre-Intermedio A", propuesto 
por el Departamento Materias Básicas. 

Res Decano No 
021/2020 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés Nivel 5: Intermedio", propuesto por el 
Departamento Materias Básicas. 

Res Decano No 
072/2020 

Autoriza la ejecución del curso "Inglés Nivel 6: Intermedio - Avanzado", 
propuesto por el Departamento Materias Básicas. 

Res Decano No 
089/2020 

Adhiere y participar en las distintas manifestaciones y expresiones que se 
realizarán el día 9 de marzo en el marco del Día Internacional de las mujeres, 
lesbianas, travestis y trans y el programa Institucional contra la violencia de 
género. Autoriza a que las docentes, estudiantes, no docentes, puedan 
participar del 	paro 	por el 	Día 	Internacional 	de las 	Mujeres, 	Lesbianas, 
Travestis y Trans bajo el lema "UN DIA SIN NOSOTRAS". 
Promueve que la comunidad universitaria dé tratamiento al tema en sus 
respectivas aulas, clases y espacios de trabajo, y a su vez participen de las 
actividades que proponga la Unidad de Género en el marco de este día. 

Res Decano No 
094/2020 

Da de baja, a partir del 01 de marzo de 2020, a diversos Tutores a financiar 
por el Convenio FRSF-PROMEI. Designa diversos Tutores con tres módulos de 
beca mensual, a financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, durante el período 
comprendido entre el 01 de marzo y el 31 de diciembre de 2020. 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579- FAX 489 0348 
~dist utn.edu.ar  

Página 2 de 10 RES. CD N° 403/2020 



UTN 	SI:INTR FE 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Las 	liquidaciones 	correspondientes 	están 	supeditadas 	a 	la 	efectiva 
distribución de los créditos presupuestarios. 

Res Decano No 
110/2020 

Designa al siguiente personal docente Interino: Ing. SUAREZ, Mariano Luis. 
DNI. Nro.: 27.480.931 Legajo UTN. Nro.: 58373 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino. 
Grupo: "A" 
Asignatura: Vías de Comunicación I. 
Dedicación: 1 Simple. 
Departamento: Departamento Ingeniería Civil. 
A partir del 01 de marzo de 2020 al 31. de marzo de 2020. 

Res De
/2020
cano No 

112  

Acepta la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 
Ing. MACIEL, Martín. 
DNI. Nro.: 33.496.389 Legajo UTN. Nro.: 80266 Cargo docente: Jefe de 
Trabajos Prácticos Interino. Grupo: "B" 
Asignatura: Fundamentos para el análisis de señales. Dedicación: 1 Simple. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 de Marzo de 2020. 

Res Decano No 
633/2020 

Designa al personal de apoyo Interino que se menciona a continuación: 
Apellido y Nombre: LOZANO, Indiana 
DNI. Nro.: 40266367 Legajo UTN. Nro.: 87142 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de 2da. 
G 	D rupo:  
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Apoyo Soporte Departamento: Ingeniería en Sistemas - 
TUTI 
A partir del 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 2021. 

Res Decano No 
663/2020 

Prorroga 	la 	designación 	del 	siguiente 	personal 	docente 	ordinario: 	Mgs. 
PASTORELLI, Sonia Pompeya 
DNI: 14085946 Legajo UTN. Nro. 21944 
Grado Académico: Profesor Titular 
Dedicación:1 Simple 
Grupo: A 
Departamento: Mb Matemática 
Asignatura: Análisis Matemático II 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021 o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
664/2020 

Prorroga 	la 	designación 	del 	siguiente 	personal 	docente 	ordinario: 	Esp. 
BUSTABER, Raúl José 
DNI: 14681422 Legajo UTN. Nro. 22542 
Grado Académico: Profesor Asociado 
Dedicación:1 Simple 
Grupo: A 
Departamento: Ingeniería Industrial Asignatura: Estudio Del Trabajo 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021, o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
666/2020 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: Mgs. TUCCI, 
Víctor 
DNI: 13925602 Legajo UTN. Nro. 23811 
Grado Académico: Profesor Titular 
Dedicación: 1 Semiexclusiva 
Grupo: A 
Departamento: Ingeniería Industrial Asignatura: Ing. En Calidad - Director 
GEMPRO 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021, o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
667/2020 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: Ing. DE 
ROSSI, Juan losé 
DNI: 13044161 Legajo UTN. Nro. 36037 
Grado Académico: Profesor Adjunto 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN. UNIVERSIDADTECNOLÓGICA NACIONAL. FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610- S3C04EWB SANTA FE. ARGENTINA /TE +54 (342)460 1579 - 	4890348 

www.frstutn.edNer 
Página 3 de 10 RES. CD N°403/2020 



v UTN * SRNTR FE 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Dedicación:1 Simple 
Grupo: A 
Departamento: Ingeniería Industrial Asignatura: Mantenimiento 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021, o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
668/2020 

Prorroga 	la 	designación 	del 	siguiente 	personal 	docente 	ordinario: 	Esp. 
SORBA, Iván 
DNI: 23926987 Legajo UTN. Nro. 37380 
Grado Académico: Jefe de Trabajos Prácticos 
Dedicación: 1 Semiexclusiva 
Grupo: B 
Departamento: 	Ingeniería 	Industrial 	Asignatura: 	Seguridad 	Higiene 	e 
Ingeniería Ambiental - Planificación del Transporte 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021, o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
669/2020 

Prorroga 	la 	designación 	del 	siguiente 	personal 	docente 	ordinario: 	Esp. 
MORERO, Lorena 
DNI: 23738280 Legajo UTN. Nro. 42935 
Grado Académico: Profesor Adjunto 
Dedicación: 1 Simple 
Grupo: A 
Departamento: 	Ingeniería Industrial Asignatura: 	Manejo de 	Materiales y 
Distribución en Planta 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021, o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
670/2020 

Prorroga 	la 	designación 	del 	siguiente 	personal 	docente 	ordinario: 	Mgs. 
RODRIGUEZ VIRASORO, Lucia M. 
DNI: 22767458 Legajo UTN. Nro. 59086 
Grado Académico: Ayudante de Trabajos Prácticos de ira. 
Dedicación: 0,5 Simple 
Grupo: B 
Departamento: Mb-Ciencias Sociales Asignatura: Ingeniería Y Sociedad 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2020 y el 31 de marzo de 
2021, o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica, si se 
produjera antes. 

Res Decano No 
773/2020 

Dar de baja al siguiente personal docente Interino: 
Ing. Carlos Ignacio, SANSEVERINATTI 
DNI. Nro.: 36.000.988 Legajo UTN. Nro.: 81782 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de ira Interino. 
Grupo: 13" 
Asignatura: Física II 
Dedicación: 1 Simple. 
A partir del 01 de junio de 2020. 

Res Decano No 
830/2020 

Eleva al Consejo Superior la solicitud de implementación de la 	carrera 
Especialización en Ingeniería en Sistemas de Información en el ámbito de la 
Facultad Regional Santa Fe, que fuera aprobada por Ordenanza 1327. 

Res Decano No 
831/2020 

Eleva al Consejo Superior la solicitud 	de implementación de la carrera 
Maestría 	Ingeniería 	Sistemas de Información en el ámbito de la en 	 en 
Facultad Regional Santa Fe, que fuera aprobada por Ordenanza 1326. 

Res Decano No 
888/2020 

Designa al personal de apoyo interino que se menciona a continuación: 
Apellido Y Nombre: Ernesto Jesús Martin, ABRIGO 
DNI. NRO.: 26.072.895 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de ira. 
Grupo: "D" 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/función: Apoyo Subsecretaria de TIC 
Departamento: Área Decano-Subsecretaria de TIC 
Por el periodo comprendido entre el 01 de agosto de 2020 y el 31 de marzo 
de 2021. 

ME 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN. UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 510 - S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA / TE L.54 (342)450 1579- FAX 4690348 
wwwirstutnedvar 

Página 4 de 10 
	

RES. CD N° 403/2020 



2020 

ANO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO II UTN * SFINTR FE 

Res Decano No 
889/2020 

Designa al siguiente personal docente interino: 
María Soledad Roa DNI. Nro.: 41.287.315 	 Legajo UTN. Nro.: 
90298 
Cargo Docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de 2da. Interina 
Grupo: "D" 
Dedicación: 1 Dedicación Simple 
Función: 	Apoyo 	y 	Soporte 	-Tecnicatura 	Superior en Tecnología 	de 	la 
Información. 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 de agosto de 2020 y hasta el 31 de marzo de 2021 

Res Decano No 
890/2020 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o Proyectos, a los 
alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en el Anexo 1 de la 
presente resolución. Establece que las becas se otorgarán desde el 01 de 
Setiembre de 2020 y hasta el 30 de Setiembre de 2020. 

Res Decano No 
891/2020 

Otorga 48 módulos del "Programa de distribución de Becas de Ayuda Social" 
a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en el Anexo I 
de la presente resolución. Establece que las becas se otorgarán desde el 01 
de Setiembre de 2020 y hasta el 30 de Setiembre de 2020. 

Res Decano No 
903/2020 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: 
Esp. Irene Beatriz, STEINMANN 
DNI: 20181145 
Grado Académico: Jefe de Trabajos Prácticos 
Dedicación: 1 Exclusiva 
Grupo: "b" 
Asignatura: Generación, Transmisión y Distribución de Energía Eléctrica 
Departamento: Ingeniería Eléctrica 
A 

	

	del 31 de agosto de 2020 y el 31 de marzo de 2021 o hasta la fecha partir 
de finalización del trámite de carrera académica, si se produjera antes. 

Res Decano No 
904/2020 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: 
Esp. Juan Pedro FERNANDEZ 
DNI: 17.904.158 	Legajo UTN. Nro.: 38108 
Grado Académico: Profesor Adjunto 
Dedicación: 1 Semiexclusiva 
Grupo: "A" 
Asignatura: Máquinas Eléctricas i 
Departamento: Ingeniería Eléctrica 
A partir del 30 de agosto de 2020 y el 31 de marzo de 2021 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de carrera académica, si se produjera antes. 

Res Decano No 
905/2020 

Da de baja al cargo interino correspondiente al: 
Esp. Raúl José BUSTABER 
DNI. Nro.: 14.681.422 	 Legajo UTN. Nro.: 22542 
Cargo Docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 
Asignatura: Seguridad, Higiene e Ingeniería Ambiental 
Dedicación: 0.5 Simple. 
Departamento: Ingeniería Industrial 
A partir del 01 de agosto de 2020. 

Res Decano No 
906/2020 

Modifica 	la fecha 	de examen de 	la 	asignatura 	Bases de 	Datos de la 
Tecnicatura Universitaria en Sistemas de Información, correspondiente al 
cuarto llamado de exámenes 2020, para el día 11 de septiembre de 2020. 

Res Decano NO 
907/2020 

Designa al siguiente personal de apoyo interino: 
Apellido y nombre: Alfonso Pablo TREVIGNANI 
DNI. N°.: 26.004.533 	 Legajo UTN. N°: 39975 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de lera. 
Grupo: "D" 
Dedicación: 1 Exclusiva 
Asignatura/Función: Apoyo Subsecretaria de TIC 
Departamento: Área Decano-Subsecretaria de TIC 
Por el periodo comprendido entre el 01 de septiembre de 2020 al 31 de 
marzo de 2021. 
Da de baja al cargo de Profesor Adjunto Interino, Dedicación Exclusiva, 
Grupo "D", apoyo Subsecretaria de TIC, a partir del 01/09/2020. 

SM11~11010 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610- S3004EWEI SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342)4601579 - FAX 469 0348 
www.frst vInedu.ar  

Página 5 de 10 RES. CID N° 403/2020 



II UTN NE SPNTFI FE 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Res Decano No 
908/2020 

Designa al personal docente interino que se menciona a continuación: 
Apellido y Nombre: Ing. Walter Daniel, JUSTET 
DNI. N°: 25.546.020 	 Legajo UTN. N°: 41969 
Cargo Docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "D" 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Subsecretario de Tecnologías de la Información y de la 
Comunicación 
Departamento: Área Decano-Subsecretaria de TIC 
A partir del 01 de septiembre de 2020 y el 31 de marzo de 2021. 

Res Decano No 
909/2020 

Da de baja al personal de apoyo interino que se menciona a continuación: 
Apellido y Nombre: Ing. Lucia Silvia PONZIO 
DNI. N°: 33.684.230 	 Legajo UTN. N°: 66042 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos ira. 
Grupo: "D" 
Dedicación: 1 Exclusiva 
Asignatura/Función: Apoyo Subsecretaria de TIC 
Departamento: Área Decano-Subsecretaria de TIC 
A partir del 01 de septiembre de 2020. 

Res Decano No 
910/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Ing. María Elvira RODRIGUEZ 
DNI. N°: 30.432.446 	 Legajo UTN n°.: 82167 
Cargo Docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de ira. Interina (en remplazo 
de la 	Ing. 	María 	de 	los Milagros, VERRENGIA, en uso de 	licencia 	por 
maternidad). 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Análisis Matemático U. 
Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemáticas. 
A partir del 10 de septiembre de 2020 al 09 de diciembre de 2020. 

Res Decano No 
916/2020 

Designa al siguiente personal: 
Ing. FACCIOLI, Bruno Nicolás 
DNI. Nro.: 35.770.547 Legajo UTN. Nro.: 85888 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: "D" 
Dedicación: 1 Simple. 
Función: Subsecretaría de Bienestar Estudiantil. 
Departamento: Área de Gestión Institucional. 
A partir del 01 de Agosto de 2020 al 31 de Enero de 2021. 

Res Decano No 
918/2020 

Otorga licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente 
ordinario que se menciona a continuación: 
Apellido y Nombre: VEGETTI, Abelardo Andrés 
DNI. Nro.: 27.480.948 Legajo UTN. Nro.: 42646 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos. 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 simple 
Asignatura/Función: Evaluación de Proyectos 
Departamento: Ingeniería Industrial 
Por el periodo comprendido entre el 01 de septiembre de 2020 al 31 de enero 
de 
2021. 
Encuadrándose la misma en el artículo 16° II b) Razones particulares de la 
Ordenanza 474. 

Res Decano No 
919/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Ing. PICCOLI, Renzo Oscar 
DNI. Nro.: 32.702.534 Legajo UTN. Nro. :87232 
Cargo Docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: "B" 
Asignatura: Evaluación de Proyectos. 
Dedicación: 1 dedicación simple. 
Departamento: Ingeniería Industrial. 
A partir del 01 de Septiembre de 2020 al 31 de Enero de 2021. 

ME 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - 53004EW9 SANTA FE- ARGENTINA / TE +64 (342) aeo 1579 - FAX 489 0348 
www.frstulnedwar 

Página 6 de 10 
	

RES. CV  N° 403/2020 



2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO II UTN SFINTR FE 

Res Decano No 
921/2020 

Acepta la renuncia a la Ing. Adriana STABLUM al cargo de docente jefe de TP 
interina de la asignatura Gestión de Datos y Administración de Base de 
Datos. 

Res Decano No 
934/2020 

Otorga 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o Proyectos, a 
diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. 
Establece que las becas se otorgarán desde el 01 de octubre de 2020 
y hasta el 31 de octubre de 2020. 

Res Decano No 
935/2020 

Otorga 48 módulos del "Programa de distribución de Becas de Ayuda Social" 
a diversos alumnos de la Facultad Regional Santa Fe. 
Establece que las becas se otorgarán desde el 01 de octubre de 2020 
y hasta el 31 de Octubre de 2020. 

Res Decano No 
938/2020 

Prorroga la licencia sin goce de haberes al siguiente personal 
docente Interino: 
Ing. BARAN, Verónica del Valle 
DU. Nro. 26.081.019 Legajo UTN Nro.: 51699 
Cargos: Prof. Adjunto Interino 3 dedicaciones Simples, y Jefe Trabajos. 
Prácticos Interino 2 dedicaciones Simples. 
Asignaturas: Análisis Matemático I y Probabilidad y Estadística 
Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemática 
A 	del 01 de octubre de 2020 y hasta el 30 de noviembre de 2020. partir 
Encuadrada en el artículo 16° II b) de la Ordenanza 474-Razones particulares 

Res Decano No 
939/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Lic. YOMMI, ANDREA MONICA 
DNI. Nro.: 21.816.240 Legajo UTN. Nro. :36544 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interina. 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1,5 simples. 
Asignatura: Análisis Matemático I 
Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemáticas. 
A partir del 01 de Octubre de 2020 al 30 de Noviembre de 2020. 

Res Decano No 
940/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Lic. PASSADORE, MARTIN DARIO 
DNI. Nro.: 24.292.840 Legajo UTN. Nro. :36593 
Cargo Docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo  : 
Dedicación: 1 simple. 
Asignatura: Probabilidad y Estadística. 
Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemáticas. 
A partir del 01 de Octubre de 2020 al 30 de Noviembre de 2020. 

Res Decano No 
941/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
ING. NIGRO, Carlos Agustín 
DNI. Nro.: 25.803.734 Legajo UTN. Nro.:45642 
Cargo Docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 
Dedicación: 1,5 simple. 
Asignatura: Análisis Matemático I. 
Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemáticas. 
A partir del 01 de Octubre de 2020 al 30 de Noviembre de 2020. 

Res Decano No 
942/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Dra. D'IPPOLITO, SILVANA ANDREA 
DNI. Nro.: 25.265.060 Legajo UTN. Nro.: 68955 
Cargo Docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo.. 
Dedicación: 1 simple. 
Asignatura: Análisis Matemático I. 
Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemáticas. 
A partir del 01. de Octubre de 2020 al 30 de Noviembre de 2020. 

Res Decano No 
943/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
ING. DE SANTIS, EDUARDO MARTIN 
DNI. Nro.: 31.718.856 Legajo: UTN. Nro.: 76879 
Cargo Docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 

ME 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL. FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - 53004EW8 SANTA FE -ARGENTINA / TE +64 (342)480 1579 - FAX 489 0348 
wwwirstutnedu.ar  

Página 7 de 10 RES. C0 N° 403/2020 



UTN SFINTFI FE 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Dedicación: 0.5 simple. 
Asignatura: Análisis Matemático I. 
Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemáticas. 
A partir del 01 de octubre de 2020 al 30 de noviembre de 2020. 

Prorroga licencia sin goce de haberes, por ejercido transitorio de otro 
cargo, conforme el Art. 16° II a) de la Ord. 474, en el cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos 
Interino, 	0.5 	dedicación 	simple, 	Grupo 	"B", 	en 	la 	asignatura 	Análisis 
Matemático I 
dependiente del Dpto. Materias Básicas U.D.B. Matemática, a partir del 01 de 
octubre 
de 2020 al 30 de Noviembre de 2020 

Res Decano No 
944/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Dr. LOYARTE, ARIEL 
DNI. Nro.: 32.895.158 Legajo: UTN. Nro.: 78792 
Cargo Docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 
Dedicación: 1 simple. 
Asignatura: Estabilidad. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 25 de octubre de 2020 al 24 de enero de 2021. 
Otorga licencia sin goce de haberes, por ejercicio transitorio de otro cargo, 
conforme el Art. 16° II a) de la Ord. 474, en el cargo de Jefe de Trabajos 
Prácticos 	Interino, 	01 	dedicación 	simple, 	Grupo 	"B", 	en 	la 	asignatura 
Estabilidad dependiente del Dpto. Ingeniería Eléctrica, a partir del 25 de 
octubre de 2020 al 24 de Enero de 2021 

Res Decano No 
945/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Ing. SANGOI, Emmanuel 
DNI. Nro. :32,701.687 Legajo UTN. Nro.: 89965 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de ira. Interino (en remplazo 
de 
la Ing. FERRANDO, Romina Vanesa, en uso de Licencia por maternidad). 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Estabilidad I. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 25 de Octubre de 2020 al 24 de Enero de 2021. 

Res Decano No 
946/2020 

Acepta la renuncia presentada por el siguiente personal docente 
Interino: 
Ing. NICOLAU, Mariano 
DNI. Nro.: 33.038.941 Legajo UTN. Nro.: 80419 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino. 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Electrotecnia I 
Departamento: Tecnicatura Superior en Mecatrónica 
A partir del 01 de Octubre de 2020. 

Res Decano No 
947/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Ing. ROSSI, Lautaro Daniel 
DNI. Nro.: 37.772.051 Legajo UTN. Nro. :90367 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino. 

	

: 	"" 

	

Grupo 	B  
Dedicación: 1 simple. 
Asignatura: Electrotecnia I 
Departamento: Tecnicatura Superior en Mecatrónica. 
A partir del 01 de Octubre de 2020 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano No 
940/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Ing. NIGRO, Carlos Agustín 
DNI. Nro. :25.803.734 Legajo UTN. Nro.: 45642 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino (en remplazo de la Ing. FERRANDO, 
Romina Vanesa, en uso de Licencia por maternidad). 
Grupo: "A" 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL. FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610- S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA / TE +54 (342)460 1579 - FAX 469 0348 
voinvhstutneclu.ar 

Página 8 de 10 RES. CD N°403/2020 



II UTN SRNTR FE 2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Análisis Matemático I. 
Departamento: Materias Básicas UDB Matemática. 
A partir del 25 de Octubre de 2020 al 24 de Enero de 2021. 

Res Decano No 
949/2020 

Designa al siguiente personal docente: 
Dra. D'IPPOUTO, Silvana Andrea 
DNI. Nro.:25.265.060 Legajo UTN. Nro.: 68955 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interina (en remplazo de la Ing. FERRANDO, 
Romina Vanesa, en uso de Licencia por maternidad). 
Grupo: "A" 
Dedicación: 1. Simple. 
Asignatura: Análisis Matemático I. 
Departamento: Materias Básicas UDB Matemática. 
A partir del 25 de Octubre de 2020 al 24 de Enero de 2021. 

Res De
/2
cano No 

954020 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: 
Dra. GUTIERREZ, María de los Milagros 
DNI: 20.283.027 Legajo UTN. Nro.: 33411 
Grado Académico: Profesor Adjunto 
Grupo: "A" Dedicación: Exclusiva 
Asignatura: Inteligencia Artificial-Inteligencia Computacional 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 25 de octubre de 2020 y el 31 de marzo de 2021 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de carrera académica, si se produjera antes. 

Res Decano No 
955/2020 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: 
Dra. ALE, Mariel Alejandra 
DM: 23913930 Legajo UTN. Nro.: 36813 
Grado Académico: Profesor Adjunto 
Grupo: "A" 
Dedicación: Exclusiva (en Licencia sin sueldo por cargo de mayor jerarquía) 
Asignatura: Sistemas y Organizaciones-Proyecto Final 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 25 de octubre de 2020 y el 31 de marzo de 2021 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano No 
960/2020 

Prorroga la designación del siguiente personal docente ordinario: 
Lic. SUAU, Silvina Guadalupe 
DNI: 22.197.074 Legajo UTN. Nro.: 39503 
Grado Académico: Jefe de Trabajos Practicas 
Grupo: "B" 
Dedicación: Exclusiva (en Licencia sin sueldo por cargo de mayor jerarquía) 
Asignatura: Análisis Matemático I 
Departamento: Dpto. Materias Básicas U.D.B. Matemática 
A partir del 08 de octubre de 2020 y el 31. de marzo de 2021 o hasta la 
fecha de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano No 
975/2020 

Acepta la renuncia presentada por el docente: 
Ing. Carlos Antonio, BONET 
DU. Nro.: 
Legajo UTN Nro.: 23819 
Como Profesor Adjunto Ordinario, 1 dedicación exclusiva, Grupo "A" del 
Departamento Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 de noviembre de 2020. 

Res Decano No 
1031/2020 

Propone al Consejo Superior la aprobación e implementación del curso de 
posgrado 	"Virtualización 	Y 	Sistemas 	Distribuidos 	para 	la 	carrera 	de 
Especialización en Ingeniería en Sistemas de Información de esta Facultad y 
la designación del Dr. Pablo PESSOLANI como docente. 

Res Decano No 
1032/2020 

Propone al Consejo Superior la aprobación e implementación del curso de 
posgrado "Virtualización Y Sistemas Distribuidos" para la carrera de Maestría 
en Ingeniería en Sistemas de Información de esta Facultad y la designación 
del Dr. Pablo PESSOLANI como docente. 

11111.1•10.M.º 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - 830(14EVVB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342)460 1579 - FAX 469 0348 
rAwi.frstutn.edu.ar  

Página 9 de 10 RES. CD N. 403/2020 



2020 

AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

UTN SFINTFI FE 

 

Res Decano No 
1033/2020 

Eleva al Consejo Superior la designación del Mg. Ing. José Luis TORRES, DNI 
N° 26.152.237 como Director de la carrera Maestría en Informática 
Industrial, mención ' Sistemas Físico-Cibernéticos Industriales de esta 
Facultad. 

  

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3C04EWS SANTA FE - ARGENTINA/ TE +54 (S42) 460 1579- FAX 469 0348 
wwwfrstubtedvar 

Página 10* 10 	 RES. CD N° 403/2020 


	00000039
	00000038
	00000037
	00000036
	00000035
	00000034
	00000033
	00000032
	00000031
	00000030

